
10/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=840500&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00052/2020 

Às 15:25 horas do dia 10 de julho de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00052/2020, referente ao
Processo nº 26156/2018, o pregoeiro, Sr(a) MARCELO CANTAO LOPES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: MÓDULO PRATELEIRA
Descrição Complementar: Cada Porta Palete deverá conter 3 (três) módulos e em cada um deles suportar dois
paletes, tendo uma solicitação máxima de aproximadamente 6.000 (seis mil) kg, ou uma tonelada por palete.
Serão 88 Porta Paletes para a montagem da estrutura, sendo que cada Porta Paletes é composto de 3 (três)
módulos, perfazendo um total de 264 Módulos na cor cinza. A montagem dos equipamentos é de responsabilidade
da Contratada, seguindo o Anexo A para devidas dimensões: 2300 mm X 1000 mm X 3500 mm (L X P X A). A
quantidade de longarinas e montantes devem ser dimensionadas pela CONTRATADA, devendo obedecer a
integridade da estrutura para a solicitação de carga da mesma, sendo de responsabilidade da mesma a
montagem e atracação de toda a estrutura, de acordo com a disposição demonstrada no Anexo B
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 88 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 86.716,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PENAL INDUSTRIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 86.228,0000 , com valor
negociado a R$ 86.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/07/2020
15:25:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PENAL INDUSTRIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
28.267.602/0001-29, Melhor lance: R$ 86.228,0000, Valor Negociado: R$ 86.000,0000

Fim do documento


		2020-07-16T09:33:48-0300
	MARCELO CANTAO LOPES:99637286268




